



平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年7月31日

上場取引所 東

上場会社名 ネットイヤーグループ株式会社
 コード番号 3622 URL <http://www.netyear.net/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 経理財務部長
 四半期報告書提出予定日 平成27年8月7日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 石黒 不二代
 (氏名) 播本 孝

TEL 03-6369-0550

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第1四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	1,667	34.0	22	—	22	—	△12	—
27年3月期第1四半期	1,244	48.3	△80	—	△79	—	△81	—

(注) 包括利益 28年3月期第1四半期 △14百万円 (—%) 27年3月期第1四半期 △80百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	△1.76	—
27年3月期第1四半期	△11.90	—

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期純損失であるため記載していません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第1四半期	2,959	1,936	65.0	280.89
27年3月期	3,352	1,972	58.4	285.90

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 1,925百万円 27年3月期 1,959百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0.00	—	3.25	3.25
28年3月期	—	—	—	—	—
28年3月期(予想)	—	0.00	—	3.25	3.25

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
第2四半期(累計)	—	—	—	—	—	—	—	—
通期	7,500	3.6	250	△43.6	250	△44.1	150	102.7

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料2ページ「2. サマリー情報(注記事項)」に関する事項(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期1Q	6,854,200 株	27年3月期	6,853,800 株
② 期末自己株式数	28年3月期1Q	66 株	27年3月期	66 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	28年3月期1Q	6,853,815 株	27年3月期1Q	6,817,422 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、ギリシャ財政問題、中国の景気減速等の海外発の景気下振れリスク要因を含みながらも、前期に引き続き緩やかな回復を続けております。

このような状況の下、当社グループにおきましては、平成27年4月1日より新組織への移行を行い、営業力およびクオリティの強化、自社サービス・プロダクトの開発および営業を積極的に行ってまいりました。

当第1四半期連結累計期間におきましては、オムニチャネル関連の受注が堅調に推移し、売上高は1,667百万円(前年同期比34.0%増)、営業利益22百万円(前年同期は営業損失80百万円)、経常利益22百万円(前年同期は経常損失79百万円)となりました。親会社株主に帰属する四半期純損失は、当社における法人税等調整額35百万円の計上及び連結子会社の赤字等から12百万円(前年同期は親会社株主に帰属する四半期純損失81百万円)となりました。(なお、当社グループの事業は、従来より売上高が第2四半期連結会計期間、第4四半期連結会計期間に集中し、特に多くの顧客企業の事業年度末となる第4四半期連結会計期間に偏重する傾向がありますが、経済環境その他の要因によっては今後もこの傾向が続くとは限りません。)

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ393百万円減少し、2,959百万円となりました。主な要因は、受取手形及び売掛金の減少431百万円、現金及び預金の減少38百万円、仕掛品の増加81百万円等によるものであります。

当第1四半期末の負債は、前連結会計年度末に比べ356百万円減少し、1,023百万円となりました。主な要因は、買掛金の減少53百万円、税金の支払いによる未払法人税等の減少126百万円及び未払消費税等の減少113百万円、賞与引当金の減少111百万円等によるものであります。

当第1四半期末の純資産は、前連結会計年度末に比べ36百万円減少し、1,936百万円となりました。主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純損失12百万円の計上、前期決算に係る配当金の支払22百万円等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年3月期の業績予想につきましては、概ね当初見込みどおりに推移しており、平成27年5月11日に公表しました業績予想に変更はございません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(企業結合に関する会計基準等の適用)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。)、
「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。)
及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。)等を当第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更しております。また、当第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更しております。加えて、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び事業分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、当第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

これによる損益に与える影響はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,463,732	1,425,069
受取手形及び売掛金	1,271,205	839,829
仕掛品	69,617	150,937
原材料及び貯蔵品	508	1,216
繰延税金資産	81,353	45,521
その他	61,474	89,456
流動資産合計	2,947,890	2,552,031
固定資産		
有形固定資産	89,980	87,766
無形固定資産		
のれん	54,732	50,727
その他	70,473	80,523
無形固定資産合計	125,205	131,250
投資その他の資産		
投資有価証券	66,054	66,167
敷金及び保証金	112,577	111,427
繰延税金資産	9,851	9,851
その他	1,427	1,301
投資その他の資産合計	189,910	188,747
固定資産合計	405,096	407,764
資産合計	3,352,986	2,959,796
負債の部		
流動負債		
買掛金	384,123	331,004
1年内返済予定の長期借入金	116,712	116,712
未払金	125,858	134,625
未払法人税等	131,170	4,230
賞与引当金	175,850	64,788
受注損失引当金	—	10,187
その他	286,624	231,095
流動負債合計	1,220,339	892,644
固定負債		
長期借入金	149,359	120,181
繰延税金負債	140	99
その他	10,321	10,321
固定負債合計	159,821	130,601
負債合計	1,380,161	1,023,246

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	544,249	544,323
資本剰余金	625,303	625,376
利益剰余金	789,699	755,346
自己株式	△23	△23
株主資本合計	1,959,229	1,925,023
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	284	201
その他の包括利益累計額合計	284	201
非支配株主持分	13,311	11,325
純資産合計	1,972,825	1,936,550
負債純資産合計	3,352,986	2,959,796

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
売上高	1,244,760	1,667,462
売上原価	1,069,255	1,372,978
売上総利益	175,505	294,484
販売費及び一般管理費	256,016	271,923
営業利益又は営業損失(△)	△80,510	22,561
営業外収益		
受取利息	225	244
その他	2,054	1,130
営業外収益合計	2,279	1,375
営業外費用		
支払利息	1,297	815
支払手数料	187	187
その他	145	425
営業外費用合計	1,630	1,428
経常利益又は経常損失(△)	△79,862	22,508
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△79,862	22,508
法人税、住民税及び事業税	1,248	740
法人税等調整額	△127	35,831
法人税等合計	1,120	36,572
四半期純損失(△)	△80,982	△14,064
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	125	△1,986
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△81,107	△12,077

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
四半期純損失(△)	△80,982	△14,064
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	102	△83
その他の包括利益合計	102	△83
四半期包括利益	△80,879	△14,147
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△81,005	△12,161
非支配株主に係る四半期包括利益	125	△1,986

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。